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DEMONSTRAGCOES CONTABEIS PELA LEGISLAGCAO SOCIETARIA EM 31 DE DEZEMBRO DE 2014 E 2013
(Em milhares de Reais)

DEMONSTRACOES CONTABEIS

RELATIVAS AO EXERCICIO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2014 E 2013
(Em milhares de Reais)

BALANCO PATRIMONIAL

PASSIVO

Circulante

Depoésitos

Depdsitos a vista

Depositos de poupanca

Depdsitos interfinanceiros
Depésitos a prazo

Captacao no mercado aberto
Carteira propria

Relago6es interfinanceiras
Correspondentes

Relacdes interdependéncias
Recursos em transito de terceiros
Transferéncia Interna de Recursos
Emisséo de titulos

Recursos de letras financeiras
Obrigacdes por Empréstimo
Empréstimo no Exterior
Obrigac¢des para repasses no Pais —
Instituigées Oficiais

BNDES

Outras obrigag¢des

Cobranga e arrecadagdo de tributos e assemelhados

Sociais e estatutarias

Fiscais e previdenciarias
Negociagdo e intermediagdo de valores
Diversas

Exigivel em longo prazo
Depositos

Depésitos a prazo

Emisséo de titulos
Recursos de letras financeiras
Outras obrigagdes

Diversas

Patrimonio liquido

Capital social

Reserva de lucro

TOTAL DO PASSIVO

Nota 31.12.2014
4.090.908
3.551.588

1.002.071
789.627
200.270

1.559.620

216.869
216.869
282

282

361

246

115
155.261
155.261
976

976

10

11

1.194

1.194

12 164.377

1.162

5.922
27.741
73
129.479
372.069
348.166
348.166
6.825
6.825
17.078
17.078
569.316
480.478
88.838
5.032.293

10

11

12

13

As notas explicativas sdo parte integrante das Demonstragdes Contabeis.

DEMONSTRA(;OES CONTABEIS

RELATIVAS AO EXERCICIO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2014 E 2013
(Em milhares de Reais)

DEMONSTRA(;AO DO RESULTADO

Receita da intermediagao financeira
Operagodes de crédito

Resultado de aplicagdes interf. e operagdes
com titulos e valores mobiliarios

Resultado de operagGes de cambio
Resultado das aplicagdes compulsérias
Despesas da intermediagdo financeira
Operagdes de captagao no mercado
Resultado de operagdes de cambio
Operagdes de empréstimo/repasses
Provisdo para Operagbes de Crédito

Resultado Bruto da Intermediagdo
Financeira

Outras Receitas (Despesas)
Operacionais

Receitas de prestacdo de servigos

Nota

4e5

10

21.3

31.12.2013

3.644.323
3.239.793
961.289
625.111
143.356
1.510.037
52.593
52.593
192

192

241

201

40
180.633
180.633

1.099

1.099
169.772

937

14.360
18.760
8.218
127.497
399.096
369.730
369.730
8.128
8.128
21.238
21.238
506.133
400.484
105.649
4.549.552

20 semes-
tre 2014 2014 2013
616.445 1.150.489 885.829
520.486 969.099  785.786
87.464 165.010 89.668
852 1.543 348
7.643 14.837 10.027
(276.589) (517.820) (333.713)
(189.901)  (355.356) (228.092)
(369) (1.381) -
(126) (129) (1)
(86.193)  (160.954) (105.620)
339. 856 632.669 552.116
(210.227) (386. 052) (302.523)
19.150 36.568 35.170

DEMONSTRAGCOES CONTABEIS
RELATIVAS AO EXERCICIO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2014 E 2013
(Em milhares de Reais)

CONTINUACAO

Rendas de tarifas bancarias

Despesas de pessoal

Outras despesas administrativas

Despesas tributarias

Outras receitas operacionais

Outras despesas operacionais

Resultado operacional

Resultado ndo operacional

Resultado antes da tributacado sobre o
lucro e participacgoes

Imposto de renda e contribuicéo social
Provisdo para imposto de renda

Provisdo para contribuigdo social

Ativo fiscal diferido

Participagdes no lucro

Empregados - Lei n® 10.101, de 19 de
dezembro de 2000.

Administradores - Lei n® 6.404, de 15 de
dezembro de 1976.

Lucro Liquido
Juros sobre Capital Proprio

Lucro Liquido por acdo (R$)

21.4
21.5
21.6
21.7
21.1
21.1

21.2

20
20
20.b

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO

12.685 23.327 20.247
(111.734)  (202.461) (167.746)
(107.379)  (199.873) (154.566)
(22.215) (42.611)  (36.979)
5.828 9.806 9.583
(6.562) (10.808)  (8.232)
129.629  246.617 249.593
(752) (233) 16.188
128.877  246.384 265.782
(8.648)  (81.113) (111.747)
(41.979) (81.500)  (79.529)
(25.762) (49.753)  (48.359)
59.093 50.140 16.141
(12.682) (17.207) (13.169)
(12.575) (16.993)  (12.959)
(107) (214) (210)
107.547  148.064 140.865
12.927 25.427  20.994
11,29 15,55 14,80

As notas explicativas s&o parte integrante das Demonstragdes Contabeis.

DEMONSTRACOES CONTABEIS
RELATIVAS AO EXERCICIO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2014 E 2013
5 (Em milhares de Reais) _ _
DEMONSTRACAO DAS MUTACOES DO PATRIMONIO LIQUIDO

Saldo em 30 de junho de 2014

Lucro Liquido do 2° semestre 2014
Antecipagdo de dividendos Ata - 03.11.2014
Aumento de Capital com Reservas de Lucro
Reserva Legal

Reserva Estatutaria

Juros sobre Capital Préprio

Dividendos a pagar

Saldo em 31 de dezembro de 2014
Mutacgdes do 2° semestre de 2014
Saldo em 31 de dezembro de 2012
Lucro Liquido do Exercicio de 2013
Destinacoes:

Reserva Legal

Reserva Estatutaria

Dividendos e Juros sobre Capital Préprio
Saldo em 31 de dezembro de 2013
Mutagdes do Exercicio 2013

Saldo em 31 de dezembro de 2013
Lucro Liquido do Exercicio 2014
Dividendos Distribuidos AGE 28.03.2014
Antecipagdo de dividendos Ata - 03.11.2014
Aumento de Capital com Reservas de Lucro
Destinacoes:

Reserva Legal

Reserva Estatutaria

Juros sobre Capital Préprio

Dividendos a pagar

Saldo em 31 de dezembro de 2014
Mutacgdes do Exercicio 2014

Capital
Social

79.994

480.478
79.994
264.141

400.484
136.343
400.484

480.478
79.994

Reservas Lucros Total
de Lucros Acumulados

- 107.539 107.539

- (28.025) (28.025)

(79.994) - -

7.403 (7.403) -

81.435 (81.435) -

- (12.927) (12.927)

- (5.774) (5.774)

88.838 - 569.316

8.844 (28.025) 60.813

155.696 - 419.837

- 140.865 140.865

7.043 (7.043) -

98.606 (98.606) -

(35.216) (35.216)

105.649 - 506.133

(50.047) - 86.296

105.649 - 506.133

- 148.064 148.064

(25.655) - (25.655)

- (28.025) (28.025)

(79.994) - -

7.403 (7.403) -

81.435 (81.435) -

- (25.427) (25.427)

- (5.774) (5.774)

88.838 - 569.316

(16.811) - 63.183

As notas explicativas sdo parte integrante das Demonstragdes Contabeis.



